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Modification to _three d,raft regulations_caused by the necessity to me¥~. 
_chap_g_e:=>. in the methods_ of financing the :Oudget .. 

Communication bv the Con~-:.,Gi~.!? the Council ar:d the Parliament 

SUMMARY 

1. This communication brin&s together, for approval by the budgetary auth­
orities, proposed changes in the following three draft Regulations already 
submitted by the Commission :-

(a) the draft regulation modifying Re&Ulation 2/71 which implements the 
Decision of 21 April 1970 on the replacement of financial contributions 
~rom Member States by the Communities' Own Resources ; 

(b) the Draft Regulation introducing VAT as an Own Resource following approval 
of the Sixth Directive ; 

(c) the Draft Regulation amending the Financial Regulation of 25 April 1973. 

2. The budgetary authorities are asked to consider these changes as one 
package because they are linked together by the fact that they all influence 
the methods of financing the Budget. They result from the following situations 
which will arise for the first time on 1st January 1978. 

(a) The end of the relative share system of financing the Budget but the con­
tinuation for two years, by Article 131 of the Treaty of Accession, of 
limits to the financial burdens of the three new Member States. 

(b) The possibility that, at least in 1978, the part of the Budget not 
covered by customs duties, agricultural levies and miscellaneous income 
will have to be financed by a mixture of own resources arising from VAT 
and of GNP contributions. 

(c) The need to remove an inequity among Member States which would result in 
1978 from the application of the VAT Regulation as at present drafted. 

(d) The need to find a solution to the problem of "cash flow" resulting from 
the end of the relative share system and the introduction of VAT as an 
Own Resource. 

Regulation 2b1 

3. On 2nd June 1976 the Commission adopted and sent to the Council and to 
Parliament a draft modification of Regulation 2/71 which mainly took account 
of the introduction on 1st January 1978 of the full Own Resources system, of 
the new European Unit of Account and of the changes proposed in the Financial 
Regulation. The Parliament decided on 17 December 1976 to postpone its 
opinion on the draft modifications until the Council had adopted the Sixth 
Directive on VAT. The Council has not yet concluded its discussion of the 
Commission's proposal. 

4. It is now necessary to amend the Commission's original proposal in the 
light of events which have since taken place and in order to find a solution 
to the "cash flow" problems referred to in paragraphs 8 to 11 below. 'l·>e 
main modifications, which have been incorporated into a new draft regulaticn, 
are as follows :-



(a) 

(b) 

(c) 
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A new proposal that the Member States should pay one twelfth each month 
(from January to December) of the amount arrived at by applying the 
Community VAT rate to the forecast amount of its tax base. Tne reasons 
for this are set out in paragraphs 5 anci". 6 belovr. 

A new proposal that temporary difficulties of "cash flow" should be 
covered by overdrafts; see paragraphs8 to 11 below. 

In its original proposal in 1976 the Commission proposed that the two­
fifths rule of Article 131 should be applied at the time of the prepar­
ation of the 1978 Budget and that the resulting effect should not be 
changed in the light of the actual out-turn of the 1978 accounts. The 
further study of Article 131, which has been necessary because of the 
disagreement among the Member States on the Commission's interpretation, 
has convinced the Commission that this proposal should be changed. 
Firstly, because Article 131 starts by saying that with effect from 1st 
January 1978 the Own Resources shall be due in full by the new Nember 
States, subject to the 2/5ths rule; it therefore seems to be more correct 
to apply the Own Resources system fully in the Budget and to correct the 
results after the actual out-turn of 1978 is known. Secondly, an applic­
ation of the 2/5ths rule at the time of the establishment of the Budget 
would result in one rate of Community VAT for the Six and one for each of 
the Three - i.e. four rates of Community VAT; Article 4 of the Decision 
of 1970 envisaged a similar situation if VAT had been applied during the 
relative share era and provided for the application of only one VAT rate 
and for corrections at the end of the year bilaterally between Member 
States. This latter method is now thought to be correct and it has been 
incorporated in the new text of Regula~ion 2/71. This does not, however, 
imply any change in the Commission's interpretation of Article 131. 

s. The Regulation on VAT 
The draft Regulation applying VAT as an Own Resource provides that the 
"establishment" of VAT made during a budgetary year should be imputed to 
that year, as is at present the case with customs duties and agricultural 
levies; an "establishment" is, broadly speaking, defined as the receipt by 
the natio~al administration of a declaration by a taxpayer of his inputs 
and outputs for a prior period. The Commission was aware that this would 
mean that in the first year (1978) a proportion of the year's VAT would 
be credited to the following year (because declarations by taxpayers are 
necessarily in arrears) and that the proportions might be marginally dif­
ferent for different Member States. It has, however, recently been estab­
lished that the proportions are so different as to produce an unacceptable 
inequity between Member States. 

6. The Commission has reconsidered this question and now proposes that each 
Member State should pay one twelfth each month (from January to December) 
of the amount arrived at by applying the Community VAT rate to the fore­
~ amount of its tax base. In the following year the actual amounr-or 
the VAT Own Resources of the first year would be established and an adjust­
ment would be made which would be credited or debited to the accounts of the 
second yearo This method would preserve the principle that it is the Own 
Resources which are established which sh.ould be transferred to the Community; 
it would remove the inequity which would otherwise exist in the first year; 
and, very importantly, it would go a long ivay towards solving the problem of 
'cash flow' , which is mentioned in paragraphs 8 to 11 , because the 
Community would receive twelve months of VAT in the first year. 

7. The draft VAT Regulation has therefore been amended so as to exclude re~erence 
to the budgetary and accounting aspects and to deal only with the principles 

.; .. 
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of establishing VAT as an Own Resource and of the methods of control : thi~ 
establishment by the CommissionoThe o~portunity has also been taken _nf inc:or­
pc,r<.ting modif-icat·;ons prooosed b:" the Parliament ~<hich can be ac~r.:p~ '-· by the; 
Commission. The new pro~osals referred to in paragraph ~ above have ~een 
incorporated in the revi~e0 version o7 Regulatio~ 2171. 

The uroblems of "cash flow" 

In its communication to the Joint Council meeting of 5 April 1977 the C(J':lz.ission 
referred to the problem of the "gap" of about 2000 mo u.a. which vlOuld occ.tU' a-t 
the begir:m:Lng of 1978 - corresponding to about three months of payments • :~ich 
would not be covered by the flow of revenue from customs duties, agriculi 1ral 
levies and VAT established in 1978. The Commission said that this coulu be 
solved by an advance from the Member States or by borrowing on the capita· 
market. The Commission also referred to the continuing possibility that the 
flow of revenue from Own Resources would temporarily not match the expenci"ure 
flow and that short-term borrowings would be needed. 

9. The Commission has been considering various solutions to this problem. It is 
now of the opinion that the 7gap' is too large to be covered by borrowing and 
that to cover it by an advance from the Member States would not be consistent 
with the principle of the financial autonomy of the Community. 

10. The best solution to the problem of the 'gap' seems to be to proceed as follows:-

(a) Adopt the proposal referred to in paragraph 6 above which would have the 
effect that VAT payments would start in January 1978. 

(b) Revert to the Commission's original proposal in the modifications to the 
Financial Regulation that the receipts side of the Budget and of the annual 
accolmts should be related to the actual cash received between 1st January 
and 31 December. This would have the effect that customs duties and agric­
ultural levies received in 1978 but relating to 1977 would be credited to 
1978; this would reduce by the same amount the Own Resources of 1977 but 
the difference could be covered by GNP contributions under the existing 
system and with the limits of the relative share of each Member State. r.=r.n.e 
original proposal was withdrawn because of objections of principle by the 
Parliament but, in agreeing to do so, Mr. CHEYSSO!.f explained the "cash floH" 
difficulties which this would involve; since no other solution to the "cash 
flow" problem can be found the Commission feels obliged to repeat its ori::,·­
inal proposal. This means that a modification must be made to the draft 
Financial Regulation as it now stands; this is sho~m in the document annexed 
to this communication. 

11. There are two other problems of "cash flow" :-

(a) Even if the total receipts for a year correspond with the forecasts in the 
Budget and there is no surplus or deficit at the end of the year, they are 
not likely to coincide month by month with the flow of payments and ther·:: 
may therefore be temporary cash deficits. 

(b) If the receipts written into the Budget are overestimated there Hill ·oe a 
structural deficit which will 0e carried over to the followD~g year'? 
Budget; this also would uroduce a cash deficit but it would be of lor1ger 
duration -perhaps, on average, as much as 12 monthso 

Resolution of this problem by a system of advances by 1\!e::iber States a.s 1'-'D~ said 
above, would not conform with the principle of the fina.ncinl autonomy of ·~ ..• e 
Community. It seems to be best, therefore, to make an addition to R'~gul.:. t:i.on 
2/71 providing that the Commissiol'l be given the pmver to arra.:r..ce overclrai' u; ~ 
The new Regulation 2/71 attached to this communication makes this propos~l~ 

I 
•I • • 
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12. The Budgetary Authorities are therefore asked to approve :-

(a) the new text (attached) of a draft Regulation replacing Regulation 2/71; 

(b) the attached draft regulation modifying the original draft regulation on 
VAT (a list of the modifications is attached as an aide-memoire); 

(c) the attached draft regulation modifying the original draft Financial Regulatio~ 

(a list of the modifications is attached as an aide-memoire). 
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Brus~els, 5 July 1977 

Proposal ~~egulation implew~ing the Deci~ion of 21 Auril 1970 

on the replacement of financial contributions ,from Member States by 

the Communities' own resources 

Explanatory memorandum 

1. As 1978 will be a turning-point in the history of the Budget 

of the European Communities, it will inevitably see changes to 

Regulation No 2/71 concerning the operation of the own resources 

arrangements. 

The entry into force of the Sixth VAT Directive entails the l~ing 

down of procedures for the accounting, making available and administration 

of this new own resource, since it is markedly different from the resources 

accruing from customs duties and agricultural levies. Rules must also 

be laid dovm concerning the principles governing the determination and 

control of VAT own resources: these provisions have been incorporated 

in another Regulation, separate from Regulation No 2/71, in order to 

avoid a series of cross references or exceptions which would be necessary 

in order to distinguish between customs resources and fiscal resources. 

Although Regulation No 2/71 concerns resources which by definition are 

established, collected and paid over by the Member States in their 

respective national .currencies, the use of the EUA in the Community 

Budget as from 1 January 1978 necessitates certain provisions: although 

the Sixth VAT Directive is to apply from 1 January 1978, provision 

must also be made for a Member State's inability to fulfil this obligation. 

The method of calculating the GNP scale for VAT purposes must therefore 

be laid do~m; it seemed appropriate to change the rules in order to 

bring the calculation method more up to date as regards the value of 

the various currencies. 

For the original Member States, 1978 will mark the beginning of the 

final period, in which the special provisions on "relative shares" 

(which do not apply to the new Member States) are no longer a~propriate 

and must be repealed. 
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For the new Member States, on the other hand, 1978 marks the 

beginning of the penultimate stage in which there are still limits 

to their financial contributions under certain conditions. The 

procedures for calculating the limits, entailing the application 

of Article 131 of the Act of Accession, are discussed elsewhere, 

but Regulation No 2/71 governs how they are to be introduced into 

the accounting process. 

Lastly, the financing of the Community Budget from the Communities' 

own resources, and certain provisions such as Article 4(5) of the 

Decision of 21 April 1970 concerning the carrying-over of surpluses 

to the following financial year, usher in a financial autonomy such 

that plans must be made for abandoning the present system of advances 

as from 1978 and intoducing provisions enabling there to be 

autonomous and effective administration of these resources. This 

new approach does of course present cash-flow problems; it is 

self-evident that even with a budget which is perfectly balanced 

(not only as regards revenue and expenditure but also forecasts 

and results) the assets available m~ not be enough to cover 

expenditure at certain times during the year. If, in addition, 

the abovementioned balance is not achieved, it seems inevitable 

that overdraft facilities, with their legal basis in 

Article 18 of the Treaty of 10 July 1975,would be needed. However, 

with the provisions in force at present, the main cash-flow problem 

would be the existence of a very big gap due to the time lag 

betv1een the collection of revenue (two months after establishment 

for customs duties and agricultural levies, and longer for VAT if 

the same principles are applied) and the effecting of expenditure. 

The amendment to Regulation No 2/71 therefore entails recasting the 

arrangements in force in order to reduce this gap and proposes the 

introduction of a cash budget for revenue1 necessitating an amendment 

to certain provisions of the draft Financial Regulation applicable 

to the Budget of the European Communi ties and the draft VAT 

Financial Regulation which are both before the Budgetary Authority. 

1
This gap would be filled completely as result of an amendment to the 
draft VAT Regulation to make provision for a monthly p~ent (from 
January to December) of one-twelfth of the VAT own resources forecast 
in the Budget. Provision is also made for calling each month for 
the advance payment of own resources other than those accruing from VAT. 

• 
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not inc·2rp0r3te all these amer~cLilan·~s, "1Yld put forward a new "Regu.la.t1.on 

implemen·r ::.ng the Decision of 21 AprU 1970 ·Jn the repla.oern.ant of 

financial contributions from r•Iembor States by the C-)mmu.ni ties I 0\ffi 

resources" embodying as many of the provisions of the existing Regulation 

as possible and, in its last Article, repealing Regulation No 2/71. 
The new text of the Regulation is accompanied by two papers setting out 

the amendments to be made to the Financial Regulation applicable to the 

General Budget of the European Communi ties a.'ld to the VAT Regulation. 

The latter also incorporates the amendments proposed by Parliament on 

16 June 1977 which the Commission can accept. 

3. The text of the new proposal has the following structure: 

Title I- General provisions 

Articles 1 to 5 take over virtually all the original text apart from 

an amendment, for practical reasons, to two time limits in Articles 3 

and 5, and the reference to the VAT Regulation in Article 1 to take into 

account its scope. Article 6 has been retained, apart from paragraphs 3 

and 4 which are superfluous. in a cash budget system. Fresh provisions 

have been introduced ip. paragraph 2 and in the new paragraph 3 which 

concern VAT establishments. These nevl provisions are necessary because, 

unlike the own resources from customs duties ~'ld agricultural levies, 

the own resources accruing from VAT can legitimately be established long 

after the end of the financial year in question. For reasons of 

presentation, Article 10 has been S\vi tched to Article 7. 

Title II - Making available and paying· over the ovm resources 

Article 8 corresponds to Article 7 of Regulation No 2/71• The ne1-: 

Article 9 defines the method of calculating the VAT rate, highlighting 

the automatic nature of this calculation. 

Article 10 derives from Article 8 of the Financial Regulation. The 

fact of embarking on the final period, when the dynamic brakes will be 

taken off, entails the deletion of the references to Article 3(3) and 

Article 4(1) on the Decision of 21 April 1970. 
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Article 11, a new Article, is the heart of the system proposed, a system 

which is based on having a cash budget for revenue (hence the proposal for 

an amendment to Article 5 of the Financial Regulation applicable to the 

General Budget of the European Communities); moreover, it flows from the 

need to amend the proposal for a VAT Regulation as regards the budgetar,y 

booking of establishments. The information given by the Member States 

indicates that the pattern of declaration by taxable persons differs 

considerably from Member State to Member State, generating- with the 

arrangements envisaged initially - distortions, directly proportional to 

these differences, in the making available of the resources accruing 

from VAT. The Commission therefore proposes to delete Article 5(3) of the 

VAT Regulation which provides for VAT own resources to be included in the 

Community accounts on the basis of monthly establishments, and to adopt 

a system based on twelths as explained above. (1) 

As alre~ mentioned, the cash budget for revenue bridges only part of the 

cash-flow gap: in a year's budget this gap represents three months of 

the Community's existence -two of which arise because the revenue is 

paid over two months after collection and the third because the Community 

institutions need their operating funds for each month, particularly for 

the EAGGF, in the month before. 

Consequently, Article 11 provides for the advance payment of one month of 

own resources accruing from customs duties and agricultural levies in 

order that the Commission should receive, by 20 December of each year, 

these own resources for Januar,y of the ensuing year (in a cash budget these 

resources would therefore match the amounts established by the Member 

States in November). The adjustment will be made in the following month 

within the time limit of 45 days (which is increased to 50) laid down at 

present for the making available of own resources to the Commission; the 

advance payment of o•~ resources for Februar,y will be made simultaneously 

and in the same conditions, and so·on. 

(1) This solution involves a reductton in the rate of VAT since from the first 
year it will be possible to calculate the Latter by reference to the whole 
tax-base. 

• 

• 
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Provision is also made for VAT resources or, where appropriate, 

GNP contributions to be paid in twelfths of the amounts budgeted for, in 

order to obtain a regular pattern of the payment. Assuming a budget "''lhere 

expenditure and revenue follow the same monthly rhythm and revenue consists 

half of VAT resources and half of customs and agricultural resources, the 

Commission would have at its disposal on the twentieth d~ of each month 

a sum enabling it to make a.n appropriate downpayment on the EAGGF advances r 

or even pay them in their entirety, the following month. On the first 

day of the following month it would receive the remainder needed to pay the 

balance, if any, of the EAGGF advances and to finance the other expend.i ture, 

the cash-flow gap being completely closed in this manner. 

The proposed provisions also include the procedures for the settlement of 

these payments : there would be an adjustment towards the middle of the 

following financial year based, as regards VAT, on the amounts actually 

established for the preceding financial year and, as regards any 

GNP contributions,on the distribution forecast in the budget in question 

between the latter and the VAT resources. The adjustment in question 

represents a modification of the revenue for the financial year in which 

the adjustment is made, in such a way as not to interfere with the closing 

of the accounts for the financial year just ended. 

Article 12 contains the same provisions on interest on defaulted payments 

as those of Regulation No 2/71, with more specific details concerning time 

limits. 

Article 13 is 'virtually a synthesis of the pro~s~on~ of Articles 11 and 12 

of Regulation No 2/71 and Article 38 of the Financial Regulation of 

25 April 1973, the main differences being as follows: 

(a) The text has been made more flexible to allow of the full application 

of financial autonomy. 

(b) In view of the new arrangements, the advances on fu.ture o~m resources 

have been deleted. 

(c) Provisions is made for covering exchange rate ris'ks b;r sprea:iing the 

Commission's holdings in the various ct1.rrencies L1 S.lch a. 1-i~·· as to 

reflect the structure of the EUrope~~ currency basket~ 
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Title III -Management of Cash Resources 

As regards the cash position, it was necessar.y to envisage two other 

deficit-producing situations: 

1. Where expenditure exceeds revenue in a given month. 

2. Where the ow.n resources collected are below the initial forecasts, 

producing a deficit for the financial year ("structural deficit"). 

Article 14 makes provision not only for the first eventuality, a 

_ purely cash problem, but also for the second, a budgetary problem which 

also has an impact on cash f.low, by allowing recourse to overdrafts. 

Budgetary provisions to cover this type of deficit are contained in 

Article 18. Articles 15 to 17 lay do-vm the conditions for repaying the 

abovementioned advances, and the possibility of placing s~~s which 

become available in the treasury accounts; these articles also lay 

down the accounting criteria for interests, and provide for the informi~e 

of the ~ember States. 

Article 18 has been worded in an attempt to bring forward as much as 

possible the time when a "structural" deficit or surplus can be corrected 

in budgetary terms. Under Article 29 of the Financial Regulation 

applicable to the General Budget of the European Communities, the balance 

for a financial year "n" is carried over to the financial year "n" + 2, 

since this balance is not calculated until the financial year "n" + 1. 

Article 18 lays down that, for own resources only, an estimate is to 

be made in November of the total amounts collected in the financial year, 

an estimate based therefore on data for 11 months and thus fairly close 

to the ultimate result. 

By making a comparison with the forecasts for the financial year, it 

would be a simple matter to evaluate the probable difference, which, 

pursuant to the same Article, would be charged to the Budget for the 

following financial year which will be in the process of adoption at 

the time of the abovementioned evaluation. The text of Articles 14 to 

18 is new. 

• 

• 
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Procedure for application of the financial participation of 

the new Member States and, where appropriate, the provisions 

of Article 4(2) and (3) of the Decision of 21 April 1970 

This Title, consisting of two articles, lays down rules for the application 

of Articles 131 and 132 of the Act of Accession and the method of 

calculating the GNP scale when the provisions of Article 4(2) and (3) 
of the Decision of 21 April 1970 are to be applied. 

In the proposal for an amendment to Regulation No 2/71, presented in 

June 1976~ the first problem was tackled differently from the approach 

now envisaged, since at that time some of the aspects had not been fully 

appreciated. In the meantime, as a result of the disagreement between 

the Member States on the interpretation of Article 131 of the Act of 

Accession, the provisions in question have been analysed in greater 

depth and the logical conclusion has been to apply them subsequently 

by direct compensation between the Member States, leaving unchanged 

the total amounts collected for the Budget of the European Communities. 

This conclusion is imposed by the following factors: 

(i) if the ceiling on the shares of the new Member States in 1978 
was to be applied in the process of adopting the Budget, this 

could only be a provisional arrangement, since the ceiling must 

be calculated from data for 1977 which are not known at this time; 

(ii) even if this approach had to be adopted, it would be necessary 

to apply different VAT rates, whioh does not seem compatible \vi th 

the provisions of the Decision of 21 April 1970 on own resources; 

(iii) the situation of the new Member States is similar to that of the 

original Member States between 1975 and 1977 for which similar 

provisions were adopted. 

Article 20, which concerns GNP, reproduces the existing text of Article 22 
of Regulation No 2/71, merely amending the method of calculating the 

GNP scale. It seemed fairer, in a financial year using the EUA, to 

update the data used for calculating this scale by using the GNP for 



~~ .) ) a.:>:~C.. b.:y app 1ying the data in pro port ion to 

\;he a\'(:·.rage of -t:he EU.A ::·ates for the same year,. 

Artic .. i.e 2·1 r.;orrespond-:: to Articlo 24 of Regulation No 2/71; the amendments 

rr_.acle are all of a tec:b.nical nature to take into account the distinction 

bAt.ween appropriations for commitment and appropriations for payment, 

the creation of a cash budget for· revenue and the use of the EUA in that 

budget. 

Title VI: Provisions soncerning measures of control 

Articles 22 to 24 correspond to the existing Articles 13 to 15 of 

Regulation No 2/71 to which some minor technical adjustments have been 

made and which have 'Qeen amended to take L"l the creation of the European 

Court of Auditors. 

J-~~liLYJ_.l: ?r.:~~E.~.lc:jing.J.~ tJ:.~Mvisor:y Committee on Own Resources; 

i'in.al nrovisions 
<P..AC'.fti ........ .,..,. 

':rt:.cles 25 and 26 correspond to Articles 25 and 26 of Regulation No 2/71; 

. ,. · ~ G1e 27 is ,. r~ew on~ whj_,::,.._~ among other things, repeals Regulation No 2/71 .. 

A.rt:. 1 2 G}ld. A:rticles 16 to 22 of Regulation No 2/71 have been deleted, 

the f' .,. because of' the :::• r:-incip:'..t< o::: financial autononzy, the others 

cecaus~. ·· ''r·~::..::.ti'< s;1ares" la::.." dm.;n in the Decision of 21 April 1970 

will cea. 
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REGULATION •••••••••••••••••••• (EEC, EURATOM, ECSC) of the Council 

implementjng the Decision of 21 April 1970 on the replacement of 

financial contributions from Member States by the Communities' 

own resources. 

THE COUNCIL OF THE EUROPEAN COMMUNITIES, 

Having regard to the Treaty establishing the European Coal and Steel 

Community, and in particular 78f thereof, 

Having regard to the Treaty establishing the European Economic Community, 

and in particular Article 209 thereof, 

Having regard to the Treaty establishing the European Atomic Energy 

Community, and in particular Article 183 thereof, 

Having regard to the Treaty establishing a single Council and a single 

Commission of the European Communities and in particular Article 20 

thereof, 

Having regard to the Treaty amending certain financial provisions of the 

Treaties establishing the European Communities and of the Treaty esta­

blishing a single Council and a single Commission of the European 

Communities, 

Having regards to the Council Decision of 21 April 1970 on the replaceffient 

of financial contributions from Member States by the Communities' own 

resources (1), henceforth referred to as the Decision of 21 April 197C, 

and particularly Article 6 thereof, 

Having regard to the proposal from the Commission, 

Having regard to the opinion of the European Parliament, 

Whereas the principle of the financial autonomy of the Communities is 

the fundamental element of the system of own resources, and whereas th~s 

system will be fully applied as from 1978, 

Whereas the Communities are to have full disposal of their resources 

as referred to in Artidle 4 6f the Decision of 21 April 1970, the 

entering as revenue of which necessarily follows from the a~oun~s esta 

blished, 

(1)J.O. L.94 of 28.4.70 p. 19 



Wher~as ~G f .. as :wn resources derived from VAT are concerned the 

provisions of Art1cte 22 of the Sixth Directive of the Council relative 

to VAT car cre~te inequalities bEtween the Member States in the making 

available of the said resources and that it is necessary to eliminate 

these inequalitiesr 

Whereas a new unit of account, called the European unit of account (EUA), 

will be applied to the budget as from 1978, 

Whereas in order to guarantee the financing of the Communities' budget 

u~er all conditions it is necessary to envisage the possibility of 

the payment of financial contributions based on GNP and to bring into 

force the corresponding key to take account both of its comparability 

with the effective Level of VAT own resources and of the introduction 

of the above EUA. 

Whereas the Treaty of 10 July 1975 envisages the taking of appropriate 

measures to meet cash requirements should the need arise, 

Whereas the financing of the Communities' budget entirely from own 

resources creates new cash problems the size of which imposes the need 

·to anticipate appropriate provisions, 

Whereas it is an advantage to be able to anticipate the particular provi­

sions for the implementation of ArticleiSJ of the Treaty of Accession 

in respect of the new Member States and for the period of time Laid 

down by the said article, 

Whereas the full application of the criteria set out above implies a 

general amendm~nt of Regulation 2/71 and that consequently it is deemed 

ne~ess~ry to repeal it~ 

HAS A~0rTED THIS REGULATION. 



17 -
PROPOSAL FOR A 

Regulation No (EEC, Euratom, ECSC) 

implementing the Decision of 21 April 1970 on the replacement of financial 
contributions from Member States by the Communities' own resources 

HAS ADOPTED THIS REGULATION: 
TITLE I 

General provisions 

Article 1 

The Communities' own resources within the meaning of the Decision of 21 April 1970 
(hereinafter called 'own resources') shall be established by Member States in 
accordance with their own provisions laid down by law, regulation or administrative 
action and shall be made available to the Commission as specified in this 
Regulatio~without prejudice to the provisions concerning revenue derived from 
value added tax adopted by Council Regulation (EEC, Euratom, ECSC) of 
(hereinafter called the 'VAT Regulation'). 

Article 2 

1. For the purposes of application of this Regulation, an entitlement shall be 
deemed to be established as soon as the corresponding claim has been duly 
determined by the appropriate department or agency of the Member State. 

XIX/354/77-E 

Proposal which replaces the proposal 
for amendment of Regulation 2/71 of 
2 June 1976. 

Original text amended to include 
reference to the VAT Regulation. 

Unchanged. 
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2. The competent department or agency of the Member State shall make a new 
establishment where it becomes necessary to rectify an entitlement 
established in accordance with paragrap:, 1 ~ 

Member States shall t:U.,- .;:Tl requisite measu1,es to ensure that the supporting 
documents concerni~~ established entitlements and the making availab~e of own 
resources arc kept for five years. 

Article 4 

:>v:::h Member State shall inform the Commission, at the lattert:; request: 

(rc; _,f the names of the departments or agencies responsible for establishing 
own resources and, where appropriate, their status; 

(b) of the general provisions laid down by law, regulation, administrative 
action relating to accounting procedure concerning the establishment 
of own resources and their being made available to the Commission. 

?" The Commission shall pass such information to other Member States at 
their request. 

Proposal for amencbnent of 2 Tu.11e 

Unchanged. 
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Article 5 

Each Member State shall draw up yearly a closing statement of account together 
with a report on the establishment and control of own resources and shall forward 
this to the Commission before [So Juni/ of the year following the financial year 
in question. 

Article 6 

1. Accounts for own resources shall be kept by the Treasury of each Member 
State and broken down by type of resource. 

2. The established entitlements shall be entered in these accounts at the 
latest on the twentieth day of the second month following the month during which 
the entitlements were established. However, with respect to own resources 
accrui1~ from VAT entitlements established after 31 December of each financial 
year relating to operations ~~rried out in the same financial year shall be 
included in these accounts at the latest by LJO Juni7 of the following financial 
year. 

3. Each Member State shall forward to the Commission, within the same period, 
a monthly statement of these accounts showing the position as regards the 
entitlements established for the month in question. 

An annual summary statement of amounts established in each financial year in 
accordance with the provisions of Article_) of the VAT Regulation shall be 
sent to the Commission at the latest by L20 JuniJ of the follow·ing year. 

Original text with date changed to ?O.Jun~ 
to bring it in line with the time 11m1ts 1 n 
Article 11. 

Unchanged. 
.-:~d 

,f: 'om the time limit, ,. · 
Original text ap~ri ~ordil?6" for VArrt 
inclusion of speQiB. · 

/ 

/. 
./'/ 

/ 
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Article 11 

. . ·~'ne er·.L tle:c:".-i.s estc:-tolishecl under ArticJ 8 2(2) shall be entered in th-e 
. :.~n~hl~r re:l-l~-ll c•.-':"Tef~pc.nciing to the dr.L· r:,:' .he new establishment and shall be 
aU.d.ed to or :.:n-tbtJ ;H·ted from t ..... tot~, L :-.] . .I'm~ of established entitlements. 

... 
' . 

T'ITLE II 

Provi1]j' ,- m;Lking available and paying over the 
r>rrumnities' own resources 

Article 8 

:.1·. "J o,m resources established shall be credited by each Member 
:: ccou11t opened i-Ti th the Treasury for this purpose in the name of 

. ~ ~1n • 

. ··.,,e, cr, the o'l'm resources accruing from VNI' shall be entered in accordance 
.H th the procedu:: '·' laid down in Article 11 ( 3) and (4). This account shall be 
kr:pt free of charge. 

·, ~;a-:!. nr:,cun·t. shall be entered gross. In the thirty days :following notification 
,·. 1 ···v c; .-! r·y, th~ Cownis::;ion shall issue a transfer order in favour 

:he J.lember Stut{:; for the amounts corresponding to the standard refund for 
;1e .expenses .:ncurrecl in collection as referred to in the fifth subparagraph 

~..,f Article 3( "1) of the Decision of 21 April 1970. 

1
Refcr to Article adjusting VAT contribution. 

I· 

Corresponds to Article 10(1) of original text • 
The last subparagraph of para. 1 and para. 2 
of this Article have been deleted. 

Corresponds to Article 7 of original text. 
Second subparagraph of para. 1 reworded to 
take account of VAT resources • 
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3. The payments shall be converted into, and entered in the accounts in, units of 
account as defined in Article 10 of the Financial Regulation on the basis of the 
~UA quotations obtaining on the day corresponding to the final time limit for entry 
or on first preceding day for which such quotation is available. 

Article 2 
1be rate referred to in Article 2 of the VAT Regulation, expressed as a figure to four 
decimal places, is laid down in the budget. It is calculated as a percentage of the 
estimated VAT assessment base in such a manner that it fully covers that part of the 
Communities' budget not financed from customs duties, agricultural levies, miscellaneous 
revenue and, where appropriate, financial contributions based on GNP. 

Article 10 

1 • A.n estimate of the oNn resources to be paid over by each :Member State, where 
applicable, together with their contributions referred to in Article 4(2) and (3) of 
the Decision of 21 April 1970, shall be entered in the budget. 

2. Payment of the amount actually established by the Member State for the kind of own 
resources in question pursuant to Article 11 shall be obligatory. 

Article 11 

1. Tne own resources established referred to in Article 8(1) shall be entered at the 
latest by the twentieth day of the second month following the month during which the 
entitlement was established. 

2. 'lhe Lc:nber States shall make payment of these resources one month in advance on the 
b-~sis of the infor!Tk'l tion available to them on the fifteenth day of the same month. 

Ec-'0h 1::1;yment shall be adjusted in the follovling month vmen the entry referred to in 
pcLI'iJ • 1 is made o fuis a.djustrnent consists in making a negative entry of an amount 
cq~.--·d_ to the:L vf the adv<mce .J?Cl.ymont. 

N ev1 text concerning the me-thod of 
calculating the rate of VAT. 

Corresponds to Article 8 of the proposal 
for amendment of 2 June 1976 
Para. 1 unchanged 

Para. 2 amended in order to delete the 
reference to contributions (explained in 
Art. 11) and to include a reference to 
VAT. 

Article 11: Replaces Article 9 of the 
proposal for amenrunent of 2 June 1976 
Para. 1 deleted - Para. 2 becomes new 
Para. 1 
Para. 3 transferred to Article 12. 

New _paragraphs 
Para. 2 refers to the procedure for 
making an advance entry of customs duties 
and agricultural levies. 



- 22-

3. Nevertheless, the own resources accruing- from VA'l1 or, 1vhere appropriate, the 
financial contributions based on ff~~? ~ , 1all be entered on the first day of each 
month, the amount being ·, he-t• oi the total entered under this heading in 
the budget. 

Calculation of the one tt,' :or the month of Janua,ry of each financial year 
shall be based on +' ; .. aowt. c., enterad 1.n the draft budget; this amount shall be 
adjusted 1vhen tl1 .: ,exi: mo:J.th's insto.lrr·:--nt is paid. If the budget has not been 
adopted beL,-,~ L'W \;,•gi:nning of the financial year, the t-v1elfths shall similarl;;,r 
be ealc,,·, :,tc:ri_ , r-c•it the c:.moun-Ls entered in the draft budget; the adjustment 
sh ., " l•.-! .:L~(l8 ,m the first due date following the adopt ion of the budget to 
2." ,)\·: -~·,,; : ·:: :-ponsible authorities one clear calendar month. 

:•::'1 r-~c~:.oer State shall, in the light of the annual summary statement provided 
·:~1· i11 Article 6(3), be debited -vlith the amount of his establ ishn;ent cc.;t.cL:tated 

the basis of the rate fixed for the previous financial year 
ctnd creditea. Hith the twelve payments made during that previous financial year. 
'Ihe Commission 1-1orks out the balance and informs the Member States in good time 
in order that the latter m:ty: 

in the event of a debit balance, pay the difference on the first of· 
/J..ugusiJ of the same year, or 

in the even~ of a credit balance, deduct the difference from the twelfths 
payable in respect of the current financial year, beginning with the payment 
scheduled for the first of fJ..ugusiJof the same year. 

5· Hith effect from 1 January 1979, those Member States having paid financial 
contributions based on ffiiP during the previous financial year shall, on the due 
dates given in para. 4 and by the same method, adjust the said financial 
contributions so as to restore 1 on the basis of the actual yield from o\-m 
resources accruing from VAT, the original distribution in the budget betv-reen 
the lu,tter and the financial contributions based on GNP. 

Para. 3 ~- procedur.e for p:o_v::_;lg "twel:thcd ·~1 

VAT or GliJP. 

Para. 4 & 5 - final settlement of VAT and 
GNP payments. 
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6. Any change in the rate of VAT or
1 

if appropriate, in the financial contributions 
based on GNP, occasioned by the adopt1on of a supplementary or amending budget shall 
give rise to a readjustment of the twelfths which have fallen due since the 
beginning of the financial year. 

This adjustment operation shall be carried out on the first due date following the 
adoption of the supplementary or amending budget in order to give the responsible 
authorities a clear calendar month. 

1· The operations referred to in paragraphs 4 and 5 constitute modifications to 
revenue in respect of the financial year in which they occur. 

Article 12 

Any delay in making the entry in the account referred to in Article 8 shall give 
rise to the payment of interest by the Member State concerned at a rate equal to 
the highest rate of discount ruling in the Member States on the due date. That 
rate shall be increased by 0.25 of a percentage point for each month of delay. 
The increased rate shall be applied to the entire period of delay. 

Para. 6: Supplementary or 
amending budgets. 

fara. 7: Incorporation of final 
settlements. 

Corresponds to Article 9, para. 3 
of the proposal for amendment of 
2 June 1976. 
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TITLE III 

MANAG~~T OF CASH RESOURCES 

Article 13 

1. The Commission shall have .::.t its dif:posal the amounts credited to 
the account referred to in ArticJc 8 of this Regulation in order to 
replenish the accounts via wh:i.·~ makes payments arising from the 
implementation of the bud,. .... -: _. the transfers intended, as regards 
funds held in the form ---~rrency, to restore the structure of the EUA. 
basket so as to ccv•' < !13•1ge risks, in accordance with the £revisions 
of Article 16 of th~ ~neulation on the application of the EUA • 

The ord~'s and instructions which the Commission sends to the Treasury 
or to -J_ .1e appropriate department of each Member State shall be carried 
out ~· s soon as possible. 

-• 'r'e adjustments provided for in Article 11(6), occasioned by a 
su~~ ~mentary or amending budget raising the rate of VAT or of the 
contributions provided for in Article 4(2) and (3) of the Decision of 
21 April 1970, may be made in advance with the authorization of the 
Council, acting by a qualified majority. 

~eservations expressed by Legal Service on Article 16 
of the EUA Regulation. 

r 

Rapla.cf!s Article .11. of the cc')posal for a.mendm(c:!l.t c,f 
2 June 1976. 

Paragraph 1 incc:rporates cert3.:ir.. IF'!Vl.Slons oj 

Article 38 of the Financ1.al Re?:u.la1; ion o·· 25 ,~pl il 1973. 

Paragraph 2 has bee-n modified to exclude advances on 
Oh'n resources (payment of \-lhich is always in advance 
- Article 11) and alsn to provide the option of 
obtaining advances on VAT or GNPa 
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Article 14 

1. In order to meet possible liquidity difficulties arising from: 

a difference between revenue and expenditure in a given month or 
own :t'esources1 receipts lower than the original estimates. 

the Commission m~, having taken. any appropriate steps to defer the 
expenditure, negotiate overdrafts. 

-
2. The geographical distribution of the overdrafts shall take account 
of the local requirements of the European Communities as well as ·the 
dist~~bution of 'the own resources provided for in the budget or of the 
actual amounts collected when these are knownin respect of at least three 
months. 

' 

I 
I 

I 
! 
l 

I 
\ 
) 

\ 

I 
j 

! 
\ 
I 

i 
; 
} 

' 

New text allowing recourse to overdrafts 
to overcome temporary liquidity difficulties. 
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Article 15 

As far as possible, any monies accruing'to the Commission's 
treasury accounts shall, as a matter of priority, be used to 
reduce the overdrafts. 

Any monies surplus to these repayments shall be invested by 
the Commission on the most favourable terms offered by the 
markets of the l·:iember States. 

Article 16 

The debtor or creditor interest arising from the banking 
operations referred to in Articles 14 and 15 shall be 
respectively debited or credited to a suspense account; at the 
end of the financial year the balance of this account shall be 
directly incorporated in the calculation on of the end-of-year 
balance within the meaning of Article 21 of this Regulation. 

New text provid:irig for the repayment of operations 
under Article 14. 

N e\v text re la. t ing to the entry into the accounts of the 
operations in quest ion. 

l' 
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Article 17 

At the end of each quarter, the Commission shall send the Member States 
a cash resources statement showing debts and placings. 

This statement shall also show the balance of the suspense account 
referred to in Article 16. 

Article 18 

The Commission shall, before the end of November in eaqh financial year, 
make an estimate of the own resources collected for the entire year, on 
the basis of the information at its disposal at that time. 

If this estimate differs appreciably from the original estimates, the latter 
shall, after a revie1·1 of the cash situation, be the subject of a letter of 
amendment relating to the draft budget for the following financial year 
which is in process of approval. 

The balance to be carried for\vard to the second financial year follovdng 
the one in question, as laid dovm in Article 29 of the Financial Regulation 
of 25 April 1973 shall take this entry into acco~~t. 

New text. 

New text introducing provisions for 
correcting any imbalance between estimates 
and outturn in a given financial yt:a• durJ .. ng 
the following financial year. 
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TI~LE IV 

Procedure for application of the financial 
participation of the new Member States and, 
where appro~riate1 the provisions ot 
Article 4(2} and \3) of the Decision of 
21 April 1970. 

Article lj 

1. The calculations referred to in Articles 131 and 132 of the Act of Accession 
shall be made by the Commission at the time of closing the accounts for the 
financial years l978 and 1979• 

2. In view of the provisions of Article 27 of the Financial Regulation of 
, these calculations and the resultant distribution shall include 

all revenue entered in the accounts during the financial year. 

Any requisite adjustments shall give rise to financial compensation between the 
Member States concerned. 

3· The Commission shall, in the month following the establishment of the 
revenue and expenditure aooount 1 send to the Member States a statement of the 
compensations it has fixed, expressed in EUA, showing the credit or debit 
position of each Member State and the clearing operations required for the 
final settlement of the balances. 

To effect. this final settlement, each debtor Member State shall p~ to each 
creditor Member State a proportion of the amount shown on his debit account, 
this aum being proportional to the share of the creditor Member State in the 
over~ll amount shown in the credit account. 

~e debtor Member States shall, tn the month following the notification• p~ to 
the creditor Member States the amount due, applying the average EUA rates for 
the financial year in question. 

l 

..J_ .. 

Replaces Article 23 of the proposal for 
amendment of 2 July 19761 contrary to 
the above proposal, this Article provides 
for the subsequent application of 
Articles 131 and 132 of the Aot of 
Aooessiont for various reasons, i.e. to 
avo~ 4itferent VAT rateat to avoid 
recalculation in the light of the results 
of the 1977 financial year ~ aimilarity 
with situation envisaged for the Six 
between 1975 and 1977• 

·····--------
' .'. ·"·"" ~~· 

kms214
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Article 20 

l~ This Article shall be applicable where it may be necessary to take provisional 
measures in derogation under Article 4(2) and (3) of the Decision of 21 April 1970. 

2e The gross national product at market prices shall be calculated on the basis 
of statistics compiled by the Statistical Office of the European Communities and 
of the data for the financial year preceding the year in which the preliminary 
draft budget is drawn up. 

3· The gross national product shall be calculated in terms of the European ~nit 
of Account defined in Article 10 of the Financial Regulation, applying the average 
of the rates for the EUA in the financial year taken as the basis for the 
calculation referred to in paragraph (2) above. 

4• As long as the derogation providei for in Article 4(2) of the Decision of 
21 April 1970 is applied to one or more Member States, the Commission shall, in its 
p:r0 t.i.mi1.~ary draft budget~ fix the estimated percentage of the budget to be covered 
by the financial contrioution(s) of the Member State or States concerned on the 
bas:i <J of the prcpvrtion of their gross national product to the sum total of the 
gTosE nationc:,l products of the Member States, and shall fix the rate of value added 
<;ax corresponding to the remainder of the budget to be covered by the other Member 
State;:;. nhese 1ig:.1res shall be approved in accordance with budgetary procedure. 

.. 

Corresponds to A:ct:i.d;c , . 
proposal for amendru:L'.; 

kms214
Text Box
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~ It"\o:L.· the J;>urposes of this lleo:tJc::.:t::on; 

(u,: tr:e g:.:·oss nat Lmal produc-t a:t m3rket prices is equivalent to 
tktt-\ g-:t <'SS dom.ast ic product at nH:rket prices plus compensation 
0f <'mplo~·ees ~ uroperty and entrepreneurial income from the 
:!'Gst 'l:f the wo-rld less the cc:cresponding flows towards the rest 
•)f \ ~t:: 1r10r ld; 

1.')) the t;Toss dorl!est ic product at market prices, which represents 
trt-=: x !.t1-:;l res1lt C•f the production act~vity at resident 
P~"'lrl1.F.':>!' •.t11.ltsr is equivaJent to the total production of goods 
tJ.:rvi s&~·v l.;es by thc. econom.y J less total intermediate consumption, 
plus tr.:z<'·s 1..Lnked to import::>. 

'HTLE V 

;'~·;;;:;: d ,,r,~ fm· the applicat bn of Article 4 (5) of the Decision of 
2·1 !1'c-lr ll tSrtO. 

~rt}2le 12 Corresponds to Article 24 of the proposal for 
amendment of 2 June 1976 but with fuller 

fie· t· the pu:rposes of the application of Article 4 (5) of the 
1Je:: ision of 21 April 1970, the l;aJance of a given financial year 
Dl13.1l conr;ist. of the difference bl::rbveen ~ 

all the revenue collected in respect of the financial year 
in <.{lletit ions and 

explanations. 
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lihe total amount of payments made against appropriations for that 
,-·inancial year together with the appropriations carried over 
,)ursuant to Articles 6 and 95 of the Financial Regulation. 

't'his difference shall be adjusted to take account of the net amount 
r-.~sulting from cancellations of appropriations carried forward from 
previous financial years, and of sums paid in excess of these 
3.ppropriat ions as a result of exchange rate adjustments made between 
th8 time when the amount of carryover was determined and the time it 
;'lac-· used • 

. · .tdlwrmore, the 'balance of the 1978 financial year shall be adjusted to 
l;a.ke acoount of the f;urplus or deficit established when, on 1 January 1978

1 'l:e bcdE,-,Jce sheet ura-vm up in units of account on 31 December 1977 is 
· ,;,,a h<t-::-d. :.n Etu-opean vn its of account. 
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TITLE VI 

Provisions concerning measures of control 

Article 22 

1. Member States shall take all requisite measures to ensure that 
tne amom1ts corresponding to the entitlements established under 
Art~0les 1 and 2 are made available to the Commission as specified 
in this Regulation. 

2. Member States shall be free from the obligation to place at 
the disposal of the Commission the amounts corresponding to 
established entitlements solely where, for reasons of force majeure, 
these amounts have not been collected. 

3v Every six months, Member States shall report to the Commssion, 
where appropriate within the framework of existing procedures, 
comprehensive information and questions of principle concerning 
the most important problems arising out of the application of 
this Regulation and in particular matters in dispute. 

Article 23 

1. Member States shall carry out the verifications and inquiries 
concerning established entitlements and the making available of 
own resources. The Commission shall make use of its powers as 
specified in this Article. 

2o Accordingly, Member States shall: 

carry out any additional measures of control the Commission may 
ask for in a reasoned request; 

associate the Commission, at its request, with the measures of 
control l-Thich they carry out. 

Corresponds to Article 13 of the 
proposal for amendment of 2 June 1976. 

Corresponds to Article 14 of the 
proposal for amendment of 2 June 1976. 
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Member States shall take all steps required to facilitate these measures 
of control. rlliere the Commission is associated with these measures, 
Member States shall place at its disposal the supporting documents 
referred to in Article 3. In order to restrict additional measures 
of control to the minimum the Commission may, in specific cases, 
request that certain documents be put at its disposal. 

3. The measures of control referred to in paragraphs 1 and 2 shall 
not prejudice the following measures: 

(a) the measures of control undertaken by Member States in accordance 
with their own provisions laid down by law, regulation or 
administrative action; 

(b) the ~easures provided for in Articles 206, 206(a) and 206(b) 
of the Treaty establishing the European Economic Community and 
J\.rticles 180, 180(a) a"'ld 180(b) of the Treaty establishing 
the European Atomic Energy Community; 

(c) ~he inspection arrangements made pursuant to Article 209(c) 
of -the Treaty establishing the European Economic Community and 
Article 183(c) of the Treaty establishing the European Atomic 
Energy Commur L ty ~ 

4• The Commission shall from time to time report to the European 
Parliament and to the Council on the functioning of the systeme 

j 
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5· The Council, acting on a proposal from the Commission, shall 
determine: 

(a) the conditions which officials appointed by the Commission 
must satisfy when they carry out the verifications provided 
for in this Article, in particular with regard to professional 
secrecy and the procedure whereby they exercise their powers 
of investigation; 

(b) where required, other provisions for apply~g this Article. 

Article 24 

The prov~s~ons of Community law applicable to the matters 
referred to in the first paragraph of Article 2 of the Decision 
of 21 April 19701 in particular regarding nomenclature, origin, 
value for customs purposes, Community transit and inward processing, 
shall be applied by the appropriate authorities of Member States 
when establishing own resources. 

Corresponds to Article 15 of the 
proposal for amendment of 2 June 1976. 

-• 

i· 
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TITLE VII 

Provisions relating to the Advisory Committee on the Communities' 
Own Resources; final provisions 

Article 25 

1. An Advisor,y Committee on the Communities' Own Resources 
{hereinafter called the 'Committee') is hereby set up. 

2. The Committee shall consist of representatives of the Member 
States and of the Commission. Each Member State shall be 
represented on the Committee by not more than five officials. 

The Chairman of the Committee shall be a representative of 
the Commission. 

The secretarial services for the Committee shall be provided by 
tl>0. Commission. 

3. The Committee shall adopt its o1m rules of procedure. 

The Committee shall exa.mine the questions raised by its Chairman 
on his o1m initiative or at the request of the representative 
of a }.Icmber State, l·rnieh concern the application of this Regulation, 
and in particular: 

{a) the information provided for in Articles 4(1)(b), 5 and 
22(3); 

(b) case~ of for~~~~~. referred to in Article 22(2); 

(c) measu~es of control ru1d inspection provided for in Article 23(2). 

• 

Corresponds to Article 2_':) c·! L he 
proposal for amendment of· ~ · UlJC 1976 .. 

Corresponds to Article 26 of t::e 
proposal for ame.:1dment of 2 .Jt,."le 1976. 
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Article 27 

The Council Regulation No 2/71 of 2 April 1973 implementing the 
Decision of 21 April 1970 on the replacement of financial 
contributions from the Member States by the Communities9 own 
resources shall be repealed on 31 December 1977• 

The present Regulation shall enter into force on the day following 
its publication in the Official Journal of the European 
Communities. 

It shall have effect from 1 Januar,y 1978. 

This Regulation shall be binding in its entirety and directly 
applicable in all Member States. 

• 

kms214
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Amendments to be made to the Financial Regulation (version 

contained in written procedure No 317/77 of 2 March 1977) 

Article 6 (page 5) 

- paragraph 2. Replace by: 

The revenue of a financial year shall be entered in the accounts for 

that financial year on the basis of the amounts collected during the 

financial year, with the exception of the own resources for the month 

of Januar.y of the next financial year, in respect of which advance 

p~ent is made on 20 December of the preceding financial year, 

pursuant to Article 11(2) of the Regulation implementing the Decision 

of 21 April 1970. 

Article 26 (page 18) 

Delete para. 2 and amend references to Regulation 2/71. 

Article 27 (page 19) 

Deleted 

Article 28 

Deleted 

Article 29 (page 19) 

Delete second subparagraph and amend references to Reg. 2/71. 

Article 30 

Amend references to Reg. 2/71. 

Article 31 

Retain 

1 
,; 

' 

~ 
'-

. 
(~ 

< 
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Article 32 

Delete and replace by: 

The contributions referred to in Article 4(2), (3) and (b) of the 

Decision of 21 April 1970 shall be expressed in European units of 

account, as defined in Article 10 of the Financial Regulation. They 

shall be converted into the respective national currencies on the basis 

of the EUA rate obtaining on the first working day following the 

["fifteenthJ day of the· month preceding the payment. 

Article 33 

Retain 
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Amendments to be made to the proposal for a VAT Financial 

Regulation (COM(77)120 final) in the light of the proposal for a Regulation 

implementing the Decision of 21 April 1970 on the replacement of financial 

contributions from Member States by the Communities' own resources, and to 

take into account the Resolution embodying the opinion of the European 

Parliament. 

Article 4, p. 14 

II p11 ( ) Para. 2 b - Add at the end: 

II P" 

"such as: other tax declarations, professional accounts and complete 

statistical series". 

Para. 3, first subparagraph - Add at the end: 

"and an estimate of the value of the assessment base for each of these 

categories of transaction". 

Para. 4 - Add at the end: 

"and shall decide on the data to be used as specified in Article 12 of 

this Regulation". 

Article 5 

Para. 1 - Antepenultimate line: 

Replace "monthly statement" by "annual summary statement". 

Penultimate line: 

Replace Regulation No 2/71 by Regulation (~) No and delete 

the rest of the sentence: "for in question". 

Para. 2 - Add: 

"Any correction made too late to be incorporated in the annual summary 

statement referred to in Article 6(4) of Regulation (EEC) No 

shall be added to or deducted from the amount of entitlements establisl-.ed 

in the month in which the correction is made." 
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Para. 3 - D'=!l<ne the entire paragraph. 

Article 7 

Para. 1 Am~nd the references to Regulation No 2/71. 

Para. 2 -- Replace "t:tJ 2 fi'()nthly statement" by "the monthly statements 

and annual summary statements". 

Delete the last sentence: "The monthly statement ••••••••••••••financial 

year." 

N e't.Y paragraph 3 

If the Community rate is amended during the financial year, the amount 

of own resources entered in the account kept by the Member State shall be 

corrected accordingly. 

Article 8 

Delete this Article. 

Article 10 

"P" Para. 1, second sentence. 

Replace "They shall associate the Commission ••••••••••••• the 

appropriate data have been used", by: 

"'Ihe Commission may take part in them on requ.est. Du.rir.g these checks 

the Commission shall ascertain in particular that the operations involved 

in the centralization of the assessment base have been conducted in a 

proper manner, r..d that the appropriate data have been used. 11 

"P" Para. 2 - Replace :he second sentence: "It may be associated in them on 

requ.est" by the fo ... ~ .ndng sentence: •It may take part in them on requ.est". 

Article 11 

"P" Para. 1 - Add, after Co:n:ni t-<-ee on VAT own resources, the words "having 

advisory capacity". 

N.B.: Th: modifications preceded by , "P" are those suggested by the European Parliament 
wh1ch can be accepted by the Cc -~s3: ~; a strict legal definition of the VAT tax 
base seems to rule out the propo. -~~ cbat Member· States who establish in certain 
sectors a statistical tax base shou l be penalised by a 10% surcharge. For this 
and other reasons Mr. TUGENDHAT opp ~d this proposition in the Parliament. 
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SECOND Al'JEJ:ill.ZD PROPOSAL 

under Articles 149 of the EEC Treaty ~d 119 of the E.iEC Tre~ty for 

a. Council Regu.lation (ECSC, EEC, Euratom) amendin~ the Fin:::.r..cL;;.l 

Regulation of 25 April 1973 applicable to the Cener~l B~dgot of 

the European Communities 
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In t:1e 8::-::::_:llc:.no..tor~" r::.J::10randurr. to its proposal for "-n amendment of the 
Fir.~:ci~l Rc.:;u.la.tio::.1 elated 19 1fu.y 1976 ( COr-1(?6)210 final), the 
Co:nr:1issio::1 nto.tc:i that it Has not a question of a general revision, 
bcca.u3e further proposa.ls for amenQT.cnt would have to be presented 
la.ter ;~en tte pri:::lC~?les had been a.sraed upon for the solution of 
cert~in problems. ~e Co~~ission aQded that one of these problems 
1vas tl:"-t of rop:!.acin; national contributions by the value added 
to..x (VAT). As the Sb:-t:"l :9irecti ve on VAT has been adopted 
moe1m;l1ile, it is noH possible to propose the a.mend.ments to the 
Fin<::.nci:1l Regulc::.tion necessitated by the full system of own 
resources. 

Hhen it sent to the European Parlb.ment the text of its common 
guidelines on the ~inancial Regulation, the Council sa.id that it 
1·:as UJ."lable to t.:::!:c a decision as to Lrticles 26 to 39 on o~·m 
resources. T'.G.c Cou::.cil ..-:.deled tho..t the Co:;rrniss:..on i·:ould shortly 
submit to the Council a ne"t\' proposo..l on these Articles v:hich "t·muld 
take into account the a.doption of the Sixth VAT Directive. 

The Corr&~ssion is presenting a proposal for a Reb~latior. i2~lementing 
the Decision of 21 April 1970 on the replacement of financial 
contributions from Eember States by the Communi ties' m·m resources, 
and an amended proposal for the VAT financial regulation. 

~1e amendments to be made to the Fina~cial Regulation, in the 
am·~nded version proposed by the Comn:ission on 10 r.'farch 1977 
(em~( 77) 59 final), have been harmonized ~·lith the provisions of 
these t-:·m Re.:;ulations. Their essential purpose is to replace 
the provisio::s fo:- the entry into accounts of revenue for the 
financi~l year based on the entitlements established at 
31 D0cember by entry into acco~~ts on the basis of amo~~ts 
collected durir.g the fina.ncial year. This propo~al returns to 
"!:he original proposal made on 19 !~y 1976, 1·1hich >.;ras dropped in 
r~sponsc to t~e O~inion of the European Parliament. The areendnent 
is to the effect that the revenue section of the Budget a~d the 
~~~al accounts should reflect the actual amounts collected between 
1 J:;.;."lJ..:_ry and 31 :9eccmber. The result 1·dll be that the custo:cs 
dutic: ~~d agric'J..ltural levies collected in 1978 but relating to 
1977 1:i:::..::. be crodi ted to the 1978 fi:r.~ci~l ye~r; this will 
reduce b,:,r -:.::e sane c:.:::o~~t the o~·:n resources for 1977, but the 
differer.co :.~y be :::lade up by G~W contributions ur.der the present 
system and -..:.:;::, -:o the limits of the rclati vc sh:::.rc of each 1-!ember 
State. Ir: -.:~i:::: >vay a solution is found to the cash management 
difficul ~ies ~·:>ic:: -vwu.ld result if the text based on entitlements 
established "t.Yero preserved. 

* 

* * 
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The <:~.pplic~tio:r. of the EUA ~s from 1 Jn...>J.uury 197-3 ::1cccssi t::..tcs t1:o 
proposals for amend.mc:r.t: 

(i) fi::dnG of the rate :o:::- t:!::e conversion of cm:t:::'i1:mtions exp:::-essed 
in EUA into nu.tional currencies; 

(ii) increasinG the figures of certu.in amo~~ts in t:!::e articles on 
contracts for supplies, work and services. 

As :most of the operations 1-:rhich must remai:: bclo';; t::e thresholds 
fixed by these amounts u.rc trn...'1.sactcd 
of the real vc.lue of these thresholds 
before conversion into EUA, according 
The amounts in question are those set 

* 

* * 

i~ Eel~i~ :r~~c~, w~in~enance 
~e,_,.-,J..· .,..,s ~-''1 ;~.~.,.. ,_ ~.., of 25r:t1. 
_. -.... ... 1...4.. ... \;.oo '-"'•- ..- .... .~.v .......... '-....,v I"" 

to t~e ~~tc 1 u.~. = 1 ZITA. 
cut in Articlcc 60, 62 ~d 65. 

The second amended proposal annexed hereto cont.:1ins only those articles 
in the amended proposal of 10 March 1977 (Cm1(77)59 fino.l) 1..-hich have 
been further amended. The cha>J.ges are ~'1.derlined. 

The 1-.rorking paper ivhich surns up the VD.rious texts proposed Hill be sent 
under separate cover. 

kms214
Text Box



-44-

SECOlw 1~-!EHD.ED PROPOCAL 

u::c.c:r .~:rticL:s :!;~ of the :cEC T::.~e<J.ty c.nd 119 of tl:e :I:AEC Trc~ty for 

~ "- ··- ~"l., rc ···'"' '" "'1 ('L'"""" ~0v. ~<'ur:-.. +.'):c) ame::ndinb'" the Fino.ncial Re~:ulation c, ' ... •..)(....., ........ ..l.. .:..,s ... -.c,.,w_'_...,;.. .l,..r .... ~\") _ ........ , ~ -"'-~- ._.. 

-e.-···· ....... - - - ---- -- - - - - --- -- - - - -- -- -- -- .... - -- -

E:u-ving :'e~ard to t~1e 'I:re.J. t~r ..••..•••..••••••••••• 
HAS ADO?TZD ~~IS REGtiL~TION: 

Article 1 

1. The follo·~;ing articles shall be 11o:rded as follo-vrs: 

Article 6 

1. The fin~~cial year shall run from 1 J~~uary to 31 ~ecenber. 

2. 7h.t? re 1Jcnue :>f ~ fin~ci~l ""~n:~c..r sh~ll "be entered ir... tt.e acco:.:.nts :or tl:~-: 
-------------~--~----~---------------:'iY~tll1Cial ~~·e~r o~ ~:-•. ; 1; .. '1r.::j_s of ~he ~:J.ou::ts co::cctcd. d,1rinc the :'iy:,:_;~_ci::..l -----------------------------w-------J_G!:;2::_1.·.ri th .!}1£ ~?_:{2_0£.tiO£ _£f _ t.£.8_c::.:_-:l_Y'£S£U.£C.£S_f.2_r_ t]lc_!r£r.:f:.h_of.. l,~_:.u~r~ 
of -~l1e L.CX~ ~:l1Cu.lCi:J.l ;I_Ca;o ~ :_r: re:3uact of ~."hic11 ~di.l&..:..:ce 'C~1-'TI1ent is U.:..~C ----------- -~--------------~·-----7· Gi~ 20 ]J:;c·2I"b3r )f tte --:)receC .. i::J.~ f::!::.~l.Y.:.Ci0..l .,._re2.r .. ::·:lrs~..:.a .. r:-: to ~." ... rt:i clc .. ;.\:) 
-..,.--- ~•rO ......--. ,...,-, .. ...,. ·~- .,.,.,. ,..,2 <r•"• ~__,_, ..... ,.....,.-I""",,...,,,.,,_.~ .. ~--~ ...... ......J-'...,_ ,._..,1-'"•:n:l'!l ....-> .._ .......... - .,._ ..,.4,1 .-.,=' -<1> ~-ru 'l!tOID"~ 

-~:~~ t~f-;_~~ ~s-~:~~;-lo2. ~~F-:~l.SF\21~~:.£:-;_ t;;_:: --~c~s~c~ ~f ,_,·~l ;~iel, :J:Z.O,!~ 

( 2: o cnan{;c 

L~hclc 26 

1 • 

2. 

l::s"tir:1ates of the o>-m resources and( if appropriate, of the contrib~-':ic:::::; 
rc:~c:r:c-ed to in ,',rticle 4(2) .:md (3; of the Decision of 21 April 1970 to 
be p;;;.id by each Eember State shall be entered in the :Budget, expreccc.:. 
in ·x-1i _,_ .- of acco'.l:lt as defined. in Article 10. They shall be n<J.de 
avai::.<.."::::~.-:: and :;x.1id over in ao:::orda:nce Hi th the E_rovisions of C01.:ncil 
n. '1~+-' · ("'"C T;" _,_ ,..rv"C' . - -,. -----.-.----.... e~ ""··-· • • • • • .....-... , ..... ura"c::J.J_ .!.'-A) J.. ~m:e.ler.Jen·~~::::.g the Dec~s~on of 
-::)'1 .,~ -:-,-~~·-7-\- -..L.------ -- .- ~--- -.- -.-----.;;,. ..!-.;;:.r:._ ~ i v 0.:1 ul:.c rc.E,lacc::l'O:nt of flnanc~al contr~ but1ons fro.:n 
,.."" ~-b """"--r:-+-. ~~~ -.-1 o::- +t...-::- n - 7 -:- - - - - - - - - - - - ... - - - - -
.:.·lC •.• e" >.)o·-"·"' ~1,' "•1c.. vommun.c.tles' own resources. - - - - - ... -, _,_ "- - - - - - - - - - - - - -
Deleted. 
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Article 29 

Article 30 

The contributions provided for in P~ticle 4(6) of 
of 21 }.pril 1970 sh::..ll be paid over as follo:-;s: 

:_j:.cicicn 

seven-tuol ths of the atJ.ou.;.-:t ahm·m in the J3ud.;et not ::.ater thu.r.. 
31 January; 

the rem<::.ining five-t-.:vclths not l::..ter tha..."l 15 Jul;T• 

2. .~;illy col·~tri butim1 or ~ddi tional paynent due to the :Budget from -the 
J:.:ember States nust be entered. in the account( s) of the Com .. 'lliszio .. -: 
'l·li thin thirty day:::J fro:n the date on which funds .:1-rc c.:1llcd for. 

!.rticlc 32 

Article 60 

Contracts may be made by private treaty: 

(a) vJherc the contr:1ct for the purchazc or hirin.;; o:: .:;ood::;, for tho 
provision of services or for building uorks il''-vol vcs ar: ar::ou:.1t 

not cxceedinc £. .2.0Q ,;p,it~ 2_f_a2 . .C2..1J.'fJ:.t.J.. the b.f:d .. itution bei::c bo1.:nd, 
however, as fc..r <...s possible and by all appropriate r:ietlns, to 
enable suppliers who are likely to be able to suppJ.y t!1e cocd.s 
and services in question to compete; 

Subparagraphs (b), (c), (d) and (c): no change. 
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J:-ticlc 62 

I:: e:.·.:.;l-: Ins-t: t-~-:} en, before the authorizing officer t.:....l(es a decision, 
,~ .. -.~:t-rJ.c-;;E; ·~r-.VC.L v.-.- z:. :;.rno\.:.llts excecd.in.;- 13 000 units of account shall 
8:: .-<'~:ai ttec rc.r tl:c opinim1 of &.11 ~c.Vir:,ory 'Co'i'TIIttee on-procure:rr.ents 
ru1d contracts ·,;!1c>sc rules of procedure shall be laid dov-m in the 
r.::oas"J.rcs of im;lementation referred to in Article 118. 

ArtLle 65 

Contracts may be m3.de against invoice or bill of costs only where the 
ex~ected value of the goods ~d services supplied does not exceed 
300 units of account. This limit shall be incre~sed to 750 units of 
account for expenditure to be entered into outside the provisional 
places of Hork of the Institution. 

Article 2 

This Regulation shall enter into force on ••••• 

This Financial Regulation shall be binding in its entirety and 
directly applicable in all Member States. 
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~~ED PROPOSAL 

for a 

Council Regulation implementing, in respect of 

the own resources from VAT, the Decision of 

21 April 1970 on the replacement of financial 

contributions from Member States b,y the 

Communities' own resources 
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EXPLANATORY MEMORANDUM 

1. The application in full from 1978 of the o~m resources s,ystem based 

on the f:i.m:mc:i.~ l ::1ntonomy of the Communi ties bas necessi ta.ted recasting 

the legi<l.a.tion on this subject, and the corresponding proposal for a 

Regula.tion2 means that changes must be made to the proposal for a. 

Regulation on own resources from VAT, a.lrea.qy sent to the Council
1

• 

These changes are embodied in the proposed amendments annexed hereto, 

to 1-;hich have been added those suggested in the Resolution of the 

Eu.ropean Parlia.ment 3 which the Commission ·tvas able to a.ccep-!;. 

2. The amendments resulting from the recasting of the legisla.ticn on 

own resources are the following: 

reques"i: · fer ar~ . est=-.T.ate of the appropriate data "to facilitate the 

es+ .:..me.:t .i..n.g of thr; ,?.rr:.o~.n: .. ti3 Nni.ch the lVTemher States >vill be asked to 

introdtJc-cion o:t a.n ar..r.~.ual summary s-ca.tement of entitlements establis:-:ed.; 

as a result of the system <Jf OTrm resources from VAT. this statement 

r,;ou.i.:i. he pr•'UUC€·i ;,:·r.:;;r --;;te cle>~;-._,_re of the financial year to ·vhich i-;; 

"'PI '"r~: :x·~ ~ .. l·~ · : r ) :: :· 

:re1et.:lon f:;-om Ti1~ :.v;rm:;.:s:si.C'J.'s cri~.na.:. p:;:-oposal of e.ll references to 

~ 2pieme!~-ti:· .. ~ 
:: J..!'lal:..~;i~l. :.:.c .... 

.... "C"' 7i:iG/,71 
-.I vo ,..,; ,J... 

-- c<.-: 1..s .t.:;n ·; :: J·_i ..~· .. p.:~ .;.]« ~ :=:,..i 1) 

·: lOr.S - :: ::;;:: ":.en:. us_' S-.~8,t 2S 

(EEC. Euratom. ECSC) 
on the replacement of 
·oy the Communi ties' Oi'IT.. 

L 
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3. The amendJnents propos ad by the European Parl:i.amant in its Ros.:.llu.ticn 

(emboqying an Opinion) of 16 June 1977 all tend to strengthen the 

Commission's original proposal; with one exception the Commission can 

accept them and the,y have therefore been incorpora~ed in this proposal • 

However, the Parliament's proposal to increase by 10% the oi'm resources 

established on the basis of appropriate data cannot be accepted, for 

major legal reasons. Although it is an incentive in the direction of 

the harmonization provided for in the Sixth Directive, this penalty 

system does not comply·with the principles laid down in the Decision 

of 21 April 1970 as regards the uniform assessment base and the single 

rate throughout the Community. 

Its inclusion could, moreover, cause considerable delays in the 

adoption of the Regulation. 

This amendment has therefore not been incorporated in this proposal. 

* 

* * 

The amended proposal ann~ced hereto incorporates only the text of 

those articles of the Commission's original proposal 1vhich r.ave been 

amended. The changes are ur.~.derlined. 
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AMENDED PROPOSAL 

for a 

c ,_. ~;: 101-,; .on implementing, in respect of the own resources 

· . .;·om VAT, t :J'- :i)r,~ision of 21 April 1970 on the replacement of 

~ .:.r~nciu.:. . -:- ·: :d but. ions from Member States by the Communi ties' 

.} ' . ..-

1 own resources 

,.; ... i.cn, n•c .,. i;a .. ;.s a.nd Articles .:. to 3: 

Article 4 

no change 

1. no change 

2(a) no change 

2(b) tranza.c-r;ions as set out in Annex F to the Sixth VAT Directive 

i1Thich the Member States exempt in accordance with the option 

provided for in Article 28(3)(b) of that Directive; 

shall be the added value as established from declarations to 

be made by the taxable persons or, failing these, from 

appropriate data, such as tax declarations, business accounts and 

complete statistical series. 

3. The Member States shall inform the Commission, before the 

begllming of e..'.l.:.-,1 financial year and prior to its presenting the 

PreJ...L-:-,::nary Draft Budget, of the solutions they propose to adopt to 

detex.,;.~._,-:'! the assessment base for each of the categories of transaction 

referr10;j . i in paragraph 2, indicating, where applicable, the nature of 

the data . "'· ., .... they consider appropriate, and an estimate of the value 

of the '-"~-- ~-1.'; base corresponding to each of these categories of 

operations. 

1 
Complete text: see i..JJ .·..J C 110, 6 May 1977, p.2. 

• 
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This information for the financial year 1978 shall be sent as soon as 

possible and not later than 1 Octo~er 1977. 

4· Either on its own initiative or at the request of a Member State, 

the Commission shall examine, on the spot if need be, problems arising 

from the implementation of the provisions of paragraph 27 and shall 

decide which data to truce into consideration under the conditions set 

out in Article 12 of this Re8¥lation. 

Article 5 

1. VAT resources shall be determined: 

- in the cases referred to in Article 3(1) and (2) of this 

Regulation, when the declaration is lodged by the taxable 

person, in accordance with the provisions of Article 22(4) 

of the Sixth VAT Directive, or b,y the person liable for 

p~ent.of the tax on importation, in accordance with 

Article 23 of that Directive, or, in the absence of such 

declaration, when they are established officially by the 

competent authority of the Member State, 

in the cases referred to in Article 4(1) and (2), as 

soon as the assessment base has been determined by the 

competent authority of the Member State. Such determination 

must by made as soon as possible and in ar~ event in good time 

for inclusion of the corresponding VAT resources in the annual 

summary statement under Article 6(4) of Regulation (EEC, Euratom, 

ECSC) No ••• 

2. Correction by the competent authority of the Member State cf an 

incorrect or incomplete establishment shall be regarded as a frash 

establishment. 
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H' ·c!"'.- -o;.,·'·,ablj shment or correction made too late to be included 
- .. -- .. -.., ... ._...,_ •• I'll I 

2:.£. _lli,e__::. ·.:2.,'-lal summar;y statement referred to in Article 6 ( 4) of 

••• shall be added to or deducted from the amount 

~f entitlements established during the month in which the 

establisr~ent or correction itself was made. ___ ,___...,,...,.. 

Former 3: deleted 

Article 6 

no change 

Article 7 

.i.. The accounting of VAT resources shall be governed by the 

provisions of Article 5, 6 and 7 of Regulation (EEC, Euratom, 

ECSC) JJo ••• 

the making available of VAT resources shall be governed by t~e 

provisions of.~ticles 8(1) and (3), 9, 10, 11 and 12 of 

R?gulation (EEC, ~~atom, ECSC) No.o. 

2.. fj_1l1e closing statement of account, and the monthl~[ statet~ents and 

the annual surumai"'r statement sent to the Commission in accordance 

with Articles 5 and 6(2) of Regu1ation (EEC, Euratom, ECSC) No ••• 

shall distinguish between VAT resources established in accordance with 

the first indent of Article 5(1) and each category established in 

accordance with the second indent of the said Article 5(1). 

3. 1! the Community rate is changed during the financial ;year, the 

~+ ..,.::' _pwn resources entered in the account held by the Member State 

shall ~r '~"":1:'ected accordingly as from the date of the change in the 

C omn:·.:nil; · · ·---: e Q 

Article 8 

deleted 

Article 9 

The provisions of ... !:: ... .7-~2:.es 3_,47 22 and 23(3) of Regulation (EEC, Eurato::1, 

ECSC) No ••• shall ~pply -'-::> V.~~· resources. 
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Article 10 

1. The Member States shall conduct the verifications and enquiries 

concerning the establishment and making available of VAT resources. 

The Com~ission shall take part therein at its 01;~ request. During 

these checks the Commission shall ascertain that the assessment base 

centralizing operations have been performed correctly, and that the 

appropriate data have been used and that the calculations made to 

determine the amount of o1m resources in the cases provided for in 

Article 4(1) and (2) comply with the provisions of this Regulation. 

2. The Commission may request the Member States to conduct additional 

checks. It shall take nart therein at its 01-m reauest. 

3. No change 

Article 11 

1. A Committee on own resources from VAT (hereinafter called "the 

Committee"), consultative in nature, is hereby set up. 

2. No change 

3· No change 

Article 12 

1. The Committee shall examine questions raised by its chairman, 

on his ovm initiative or at the request of the representative of a 

Member State, which concern the application of this Regulation, 

and in particular the following: 

(a) the information and communications provided for in 

Article 4(l)(b), 5 and 22(3) of Regulation (EEC, Euratom, ECSC) Xo ••. ; 
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(b) oaaea of foroe majeure ae referred to in Article 22(2) of 

Regulation (EEC, Euratom, ECSC) No ••• ; 

(c) measures of control and inspection as provided for in Article 10; 

(d) the determination by the Member States of the added value 

established in accordance with the provisions of Article 4(1). 

Article 13 

No change 
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